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BASHKIA DURRËS 

DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE 

SEKTORI I PROKURIMEVE 

 

Nr._________prot.                                                                    Durrës, më_____._____.2021 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 
 

 

Drejtuar: AN&RA me NIPT K12205001I, adresa: Tiranë Njësia Bashkiake Nr. 9, 

Rruga Fortuzi, Godina Nr. 33, Hyrja 1, Apartamenti 6 

 

Procedura e prokurimit/lotit:  Procedurë e Hapur, Mall 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit:  REF-12277-11-19-2021 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje materiale pastrimi dhe dezinfektimi, sasia: sipas 

shtojces 6, afati: 12 muaj 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

 
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. ANBIM     L81618008J                                                          

Vlera:  9’743’476 (nënte milion e shtatëqind e dyzet e tre mijë e katërqind e shtatëdhjet 

e gjashtë) lekë. 

 

2. EURO MEGA 2010   K91624505A                                                            

Vlera:  10’719’230 (dhjetë milion e shtatëqind e nëntëmbedhjetë mijë e dyqind e 

tridhjetë) lekë. 

 

3. MURATI D                    K42003004T 
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Vlera:  11’099’962 (njëmbëdhjet milion e nëntëdhjet e nëntë mijë e nentëqind e 

gjashtëdhjet e dy) lekë. 

 

4. AN&RA      K12205001I             

Vlera:  11’684’280 (njëmbëdhjet milion gjashtëqind e tetëdhjetë e katër mijë e dyqind e 

tetedhjetë) lekë. 

 

5. ATLANTIK 3                    K22218003V 

  

Vlera:  13’751’820 (trembëdhjet milion e shtatëqind e pesëdhjet e një mijë e tetëqind e         

njëzet) 

 

6. Pastrim Silvio     K91413010N 

 

Vlera: 14’000’000 (katërmbëdhjetë milion) 

 

7. GET klin     L82420502U 

      nuk ka paraqitur ofertë 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

-Për operatorin ekonomik ANBIM  me Nipt: L81618008J   

Për pikën 2.2  Kapaciteti ekonomik dhe financiar gërma b. Operatorët ekonomikë 

duhet të paraqesin bilancet vjetore, për vitet financiare 2018, 2019, 2020, të shoqëruara me 

Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabel te Autorizuar, në rastin kur janë në kushtet e 

përcaktimeve ne perputhje me Ligjin nr.10091,date 05.03.2009 Per auditimin ligjor, 

organizimin e profesionit te ekspertit  kontabel te regjistruar dhe te kontabilistit te miratuar, 

i ndryshuar, Kreu V, neni 41, pika c, ku bilancet e dy viteteve të njëpasnjëshme, nuk duhet 

të kenë raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit. 

Kandidatit ANBIM, i mungon bilanci i vitit 2020.  

Në Shtojcen 7, pikën 2.3, të kapacitetit teknik, gërma “i” e DT: 

i.  Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin fletë- analizë për mallrat e mëposhtme, si:  

Nr Emertimi  

1 Sapun i lëngshëm  

2 Solucion zbardhues, higjenizues 

3 Solucion larës xhamash 

4 Solucion larës enësh (xhel)  

5 Detergjent pllakash dhe pajisjesh  

6 Acid Muriatik   

7 Detergjent pastrimi yndyrnash (sgrasatore) 
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Fletët e analizës, të cilat do ti bashkangjiten dokumentave elektronikisht, të jenë të 

lëshuara nga institucione të autorizuara/ certifikuara, që vërtetojnë pajtueshmërinë e 

produkteve me specifikimet teknike. 

 

Nga kontrolli i fletë analizave mallrat rezultuan si më poshtë: 

1-Sapun i lëngshëm: 

 Nuk është specifikuar ambalazhimi(Të ketë ambalazhim nga fabrika në shishe 

plastike, me paketim jo më pak se 1 lt dhe jo më shumë se 4 lt) 

 Nuk është specifikuar gjendja fizike e lëngut (Gjendja fizike e lëngut të jetë solucion 

viskoz dhe homogjen)  

 Vlera e ph 5,1 është më e vogël se norma e kërkuar (Vlera e ph jo më vogël se 5.5 

dhe jo me e madhe se 8. 

 Nuk është specifikuar nëse ka aromë (Aromë parfumi) 

 Nuk e thot përmbajtjen e lëndëve tensioaktive (Lëndët tensioaktive të jenë nga 5.0 

deri në 11 %) 

2-Solucion zbardhues, higjenizues 

 Nuk është specifikuar ngjyra (Të jetë lëng, të ketë përqindje sa më të lartë klori duke 

pasur erën karakteristike të tij, me ngjyrë të verdhë karakteristike të açes) 

 Nuk është specifikuar përmbajtja e klorit (Të përmbajë mesatarisht deri në 10-13% 

klor aktiv)  

 Nuk është specifikuar përmbajtja e alkalitetit (alkaliteti më i vogël se 5%) 

 Nuk është specifikuar ambalazhimi (I ambalazhuar në bidona plastik jo më shumë se 1 

lit.) 

3-Solucion larës xhamash 

 Nuk është specifikuar përmbajtja e lëndëve tensioaktive (Lënda tensioaktive të 

variojë nga 1.0 % deri në 4.0 %.)  

 Nuk është specifikuar gjendja e lëngut dhe aroma (Gjendja fizike e lëngut të jetë 

homogjen, të ketë aromë parfumi) 

 Nuk është specifikuar ambalazhimi (Ambalazhimi në shishe plastike me mekanizëm 

sprucimi, i ambalazhuar në enë plastike 0.75 lit) 

4-Solucion larës enësh (xhel) 

 Nuk është specifikuar përmbajtja e lëndëve tensioaktive (Lënda tensioaktive të jetë 

nga 20% deri në 35%)  

 Nuk është specifikuar gjendja e produktit (Gjëndja fizike e produktit të jetë xhel (në 

formë paste) 

 Nuk është specifikuar ambalazhimi (Ambalazhimi në enë plastike me kapak, me peshë 

neto jo më e madhe se 400 gr) 

 Nuk është specifikuar tretshmëria (Tretshmëria në ujë të jetë 100%) 

5- Detergjent pllakash dhe paisjesh 

 Vlera e ph 7,12 është më e madhe se norma e kërkuar (permbajtja e joneve H+ 5.5 

Ph) 
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6- Acid Muriatik   

 Nuk është specifikuar përmbajtja e acidit (Të përmbaje në masën 12% deri në 30% 

acid klorhidrik) 

7- Detergjent pastrimi yndyrnash (sgrasatore) 

 Nuk është specifikuar gjendja e produktit dhe aromën (Gjendja fizike e lëngut të jetë 

solucion homogjen, të ketë aromë parfumi ) 

 Nuk është specifikuar ambalazhimi (Ambalazhimi në shishe plastike, jo më pak se 

0.75 ml.) 

Kandidatit ANBIM nuk i plotëson kriteret për mallrat e kërkuara. 

KVO vendos qe operatori ANBIM, të mos kualifikohet. 

 

-Për operatorin ekonomik EURO MEGA 2010  me  Nipt: K91624505A  

Në Shtojcen 7, pikën 2.3, të kapacitetit teknik, gërma “i” e DT: 

i.  Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin fletë- analizë për mallrat e mëposhtme, si:  

Nr Emertimi  

1 Sapun i lëngshëm  

2 Solucion zbardhues, higjenizues 

3 Solucion larës xhamash 

4 Solucion larës enësh (xhel)  

5 Detergjent pllakash dhe pajisjesh  

6 Acid Muriatik   

7 Detergjent pastrimi yndyrnash (sgrasatore) 

Fletët e analizës, të cilat do ti bashkangjiten dokumentave elektronikisht, të jenë të 

lëshuara nga institucione të autorizuara/ certifikuara, që vërtetojnë pajtueshmërinë e 

produkteve me specifikimet teknike. 

 

Nga kontrolli i fletë analizave mallrat rezultuan si më poshtë: 

1-Sapun i lëngshëm: 

 Gjendja fizike e lëngut është vetëm viskoze (Gjendja fizike e lëngut të jetë solucion 

viskoz dhe homogjen)  

 Vlera e ph 8,8 është më e madhe se norma e kërkuar (Vlera e ph jo më vogël se 5.5 

dhe jo me e madhe se 8) 

3-Solucion larës xhamash 

 Përmbajtja e lëndëve tensioaktive 0,36 është më e vogël se norma e kërkuar (Lënda 

tensioaktive të variojë nga 1.0 % deri në 4.0 %.)  

4-Solucion larës enësh (xhel) 

 Përmbajtja e lëndëve tensioaktive 5,64 është më e vogël se norma e kërkuar (Lënda 

tensioaktive të jetë nga 20% deri në 35%)  

 Vlera e ph 6,0 është më e vogël se norma e kërkuar (Vlera e ph 6.5 deri në 8) 

5- Detergjent pllakash dhe paisjesh 

mailto:info@durres.gov.al


Njësia Administrative Nr.1, Lagjia 3, Sheshi “Liria”,Nd.1,                                                                                                                            
tel & fax +355 52 2 /223 10, web: www.durres.gov.al, e- mail : info@durres.gov.al                                                                        Faqe 5/8 

 

 
 

 Vlera e ph 6,8 është më e madhe se norma e kërkuar (permbajtja e joneve H+ 5.5 

Ph) 

6- Acid Muriatik   

 Nuk është specifikuar përmbajtja e acidit (Të përmbaje në masën 12% deri në 30% 

acid klorhidrik) 

7- Detergjent pastrimi yndyrnash (sgrasatore) 

 Vlera e ph 6,8 është më e vogël se norma e kërkuar (Vlera e pH të jetë 10 deri ne 

14) 

Kandidatit EURO MEGA 2010   nuk i plotëson kriteret për mallrat e kërkuara. 

KVO vendos qe operatori EURO MEGA 2010 , të mos kualifikohet. 

 

-Për operatorin ekonomik MURATI D me Nipt: K42003004T  

Për pikën 2.3 Kapaciteti teknik: 

a. Dëshmi për realizimin me sukses të një ose disa kontratave të mëparshme, të 

ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të 

kontratës, në një vlerë jo më të vogël se 5’000’000 lekë 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin dëshmitë e mëposhtme:  

1. Vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, 

ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës ose/dhe fatura tatimore të 

shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, 

shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara 

2. Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, si dëshmi 

pranohen vetëm fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të 

legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, 

shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. 

Kandidatit MURATI D nuk e plotëson vlerën e kërkuar për punët e ngjashme.  

Në Shtojcen 7, pikën 2.3, të kapacitetit teknik, gërma “i” e DT: 

i.  Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin fletë- analizë për mallrat e mëposhtme, si:  

Nr Emertimi  

1 Sapun i lëngshëm  

2 Solucion zbardhues, higjenizues 

3 Solucion larës xhamash 

4 Solucion larës enësh (xhel)  

5 Detergjent pllakash dhe pajisjesh  

6 Acid Muriatik   

7 Detergjent pastrimi yndyrnash (sgrasatore) 

Fletët e analizës, të cilat do ti bashkangjiten dokumentave elektronikisht, të jenë të 

lëshuara nga institucione të autorizuara/ certifikuara, që vërtetojnë pajtueshmërinë e 

produkteve me specifikimet teknike. 

 

mailto:info@durres.gov.al


Njësia Administrative Nr.1, Lagjia 3, Sheshi “Liria”,Nd.1,                                                                                                                            
tel & fax +355 52 2 /223 10, web: www.durres.gov.al, e- mail : info@durres.gov.al                                                                        Faqe 6/8 

 

 
 

Nga kontrolli i fletë analizave mallrat rezultuan si më poshtë: 

1-Sapun i lëngshëm: 

 Gjendja e lëngut viskoze (Gjendja fizike e lëngut të jetë solucion viskoz dhe 

homogjen)  

 Vlera e ph 8,6 është më e madhe se norma e kërkuar (Vlera e ph jo më vogël se 5.5 

dhe jo me e madhe se 8. 

2-Solucion zbardhues, higjenizues 

 Përmbajtja e klorit 3,1 më e vogël se norma e kërkuar (Të përmbajë mesatarisht deri 

në 10-13% klor aktiv)  

 Nuk është specifikuar përmbajtja e alkalitetit (alkaliteti më i vogël se 5%) 

 Nuk është specifikuar ambalazhimi (I ambalazhuar në bidona plastik jo më shumë se 1 

lit.) 

4-Solucion larës enësh (xhel) 

 Përmbajtja e lëndëve tensioaktive 15,4 më e vogël se norma e kërkuar (Lënda 

tensioaktive të jetë nga 20% deri në 35%)  

 Nuk është specifikuar gjendja e produktit (Gjëndja fizike e produktit të jetë xhel (në 

formë paste)) 

 Ambalazhi në shishe plastike 1 L  (Ambalazhimi në enë plastike me kapak, me peshë 

neto jo më e madhe se 400 gr) 

 Përmbajtja e joneve 6, 1 është më e vogël se norma e kërkuar(Vlera e ph 6.5 deri në 8) 

5- Detergjent pllakash dhe paisjesh 

 Vlera e ph 7,8është më e madhe se norma e kërkuar (permbajtja e joneve H+ 5.5 Ph) 

 Densiteti 0,99 më i vogël se norma e kërkuar (Densiteti jo me pak se 1 gr/cm³) 

6- Acid Muriatik   

 Nuk është specifikuar përmbajtja e acidit (Të përmbaje në masën 12% deri në 30% 

acid klorhidrik) 

Kandidatit MURATI D nuk i plotëson kriteret për mallrat e kërkuara. 

KVO vendos qe operatori MURATI D, të mos kualifikohet. 

 

-Për operatorin ekonomik ATLANTIK 3  me Nipt: K22218003V  

Në Shtojcen 7, pikën 2.3, të kapacitetit teknik, gërma “i” e DT: 

i.  Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin fletë- analizë për mallrat e mëposhtme, si:  

Nr Emertimi  

1 Sapun i lëngshëm  

2 Solucion zbardhues, higjenizues 

3 Solucion larës xhamash 

4 Solucion larës enësh (xhel)  

5 Detergjent pllakash dhe pajisjesh  

6 Acid Muriatik   

7 Detergjent pastrimi yndyrnash (sgrasatore) 
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Fletët e analizës, të cilat do ti bashkangjiten dokumentave elektronikisht, të jenë të 

lëshuara nga institucione të autorizuara/ certifikuara, që vërtetojnë pajtueshmërinë e 

produkteve me specifikimet teknike. 

 

Nga kontrolli i fletë analizave mallrat rezultuan si më poshtë: 

1-Sapun i lëngshëm: 

 Nuk ka sapun të lëngshëm ka paraqitur sapun të ngurtë. 

2-Solucion zbardhues, higjenizues 

 Përmbajtja e klorit 2,88 më e vogël se norma e kërkuar (Të përmbajë mesatarisht 

deri në 10-13% klor aktiv)  

 Nuk është specifikuar përmbajtja e alkalitetit (alkaliteti më i vogël se 5%) 

 Ambalazhimi  në bidon të bardh 2,5 kg(I ambalazhuar në bidona plastik jo më shumë 

se 1 lit.) 

3-Solucion larës xhamash 

 .Aroma e lehtë amoniaku (Të ketë aromë parfumi.) 

6- Acid Muriatik   

 Nuk është specifikuar përmbajtja e acidit (Të përmbaje në masën 12% deri në 30% 

acid klorhidrik) 

 Nuk është specifikuar vlera e ph (Vlera e pH 0 – 3) 

 Nuk është specifikuar tretshmëria (Të jetë i tretshëm në ujë 100 %) 

Kandidatit ATLANTIK 3 nuk i plotëson kriteret për mallrat e kërkuara. 

KVO vendos qe operatori ATLANTIK 3, të mos kualifikohet. 

 

-Për operatorin ekonomik Pastrim Silvio me Nipt: K91413010N  

Operatori Pastrim Silvio ka paraqitur një folder me emërtimin formulari i ofertës 

ekonomike  dhe asnjë dokumentacion tjetër. 

KVO vendos qe operatori  Pastrim Silvio, të mos kualifikohet. 

 

-Për operatorin ekonomik GET klin me Nipt: L82420502U nuk ka paraqitur oferte,  

Operatori GET klin ka paraqitur dy folder me emërtimin çertifikatë për sigurinë nga zjarri 

dhe asnjë dokumentacion tjetër. 

KVO vendos qe operatori  GET klin, të mos kualifikohet. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: AN&RA me NIPT 

K12205001I, adresa: Tiranë Njësia Bashkiake Nr. 9, Rruga Fortuzi, Godina Nr. 33, Hyrja 

1, Apartamenti 6, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej: 11’684’280 (njëmbëdhjet 
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milion gjashtëqind e tetëdhjetë e katër mijë e dyqind e tetedhjetë)lekë, është identifikuar si 

Oferta e suksesshme. 

 
Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                                       Emiriana Sako 
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